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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人朱江峰、主管会计工作负责人邹功武及会计机构负责人邹功武保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4 广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露事务负责人 宋若芳  

是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格 否 

电话 020-82264488 

传真 020-38807077 

电子邮箱 fm@avg1982.com 

公司网址 www.avg1982.com 

联系地址及邮政编码 广州经济技术开发区东区骏达路 19 号 510760 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司档案室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例 

资产总计 221,479,297.94 171,704,702.51 28.99% 

归属于挂牌公司股东的净资产 166,058,516.67 110,594,527.98 50.15% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 
1.64 1.97 -16.75% 

资产负债率（母公司） 26.15% 33.08% - 

资产负债率（合并） 25.01% 35.53% - 

  本期 上年同期 增减比例 

营业收入 305,686,336.90 264,098,935.95 15.75% 
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归属于挂牌公司股东的净利润 59,334,465.06 43,081,733.33 37.73% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
56,523,367.04 41,622,069.22 35.80% 

经营活动产生的现金流量净额 59,076,656.28 46,094,877.09 28.16% 

加权平均净资产收益率（依据

归属于挂牌公司股东的净利润

计算） 

43.17% 44.03% - 

加权平均净资产收益率（归属

于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润计算） 

41.12% 42.54% - 

基本每股收益（元/股） 0.59 0.43 37.21% 

 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例 数量 比例 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 1,700,000 3.03% 1,360,000 3,060,000 3.03% 

其中：控股股东、实际控制人 -  -  -  -  -  

      董事、监事、高管 -  -  -  -  -  

      核心员工 -  -  -  -  - 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 54,400,000 96.97% 43,520,000 97,920,000 96.97% 

其中：控股股东、实际控制人 51,000,000 90.91% 40,800,000 91,800,000 90.91% 

      董事、监事、高管 -  -  -  -  -  

      核心员工 -  -  -  -  -  

     总股本 56,100,000 - 44,880,000 100,980,000 - 

     普通股股东人数 3 

 

2.3 普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 朱江峰 38,250,000 30,600,000 68,850,000 68.18% 68,850,000 -  

2 宋若芳 12,750,000 10,200,000 22,950,000 22.73% 22,950,000 -  

3 

珠海傲视

企业管理

合伙企业

（有限合

伙） 

5,100,000 4,080,000 9,180,000 9.09% 6,120,000 3,060,000 

合计 56,100,000 44,880,000 100,980,000 100.00% 97,920,000 3,060,000 

普通股前十名股东间相互关系说明： 
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朱江峰与宋若芳为夫妻关系。股东朱江峰为珠海傲视的执行事务合伙人，持有珠海傲视 99.00%

的合伙份额。 

 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

股东朱江峰现持有公司股份 6,885 万股，占公司总股本的 68.18%，系公司的控股股东。 

朱江峰、宋若芳共同持有公司 90.91%的股权，且朱江峰与宋若芳为夫妻关系，报告期内朱江峰一直

担任公司执行董事、总经理，宋若芳任公司董事。朱江峰为珠海傲视的执行事务合伙人，持有珠海傲视

99.00%的合伙份额，而珠海傲视持有公司 9.09%的股份。且朱江峰、宋若芳一直共同控制公司股东（大）

会的决策，对公司高级管理人员的任免，对公司的发展战略、经营管理、核心技术或业务能够共同决策，

对于公司重大事项的表决，二人始终能够行使意思一致的表决权。因此，朱江峰和宋若芳为公司的共同

实际控制人。朱江峰、宋若芳基本情况如下： 

朱江峰，男，出生于 1973 年 5 月，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于西南科技大学工业电气

自动化专业，本科学历。1994 年 7 月至 1997 年 5 月，任中烟集团湖南省长沙卷烟厂车间电气技术员；

1997 年 5 月至 1999 年 5 月，任广州英格体育发展有限公司运营经理；1999 年 5 月至 2001 年 7 月，

任栢溢康体制造（中国）有限公司（即傲胜国际）下属企业广州天河高尔夫俱乐部有限公司营运总监；

2002 年 1 月到 2003 年 5 月，任广州栢溢康体设备有限公司营销总监；2003 年 6 月到 2008 年 1 月，

任广州爱奇得富人造草有限公司总经理；2008 年 3 月至 2011 年 5 月，任广州傲胜体育设施有限公司

总经理；2011 年 5 月至 2016 年 1 月，任广州傲胜人造草有限公司执行董事、总经理；2016 年 1 月

至今，任公司董事长、总经理。 

宋若芳（身份证号码：44011119800211****，住所为广东省广州市天河区兴民路 160 号****房），

女，出生于 1980 年 2 月，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于广东外语外贸大学会计专业，本科学

历。2001 年 9 月至 2003 年 12 月，任广州蓝月亮实业有限公司销售会计；2003 年 12 月至 2004 年 3

月为自由职业；2004 年 3 月至 2005 年 5 月，任诺基亚（中国）投资有限公司广州分公司销售副总助

理；2005 年 6 月至 2007 年 10 月，任国际 SOS 广州分公司客服经理；2007 年 10 月至 2011 年 5 月，

任广州傲胜体育设施有限公司审计员、审计主管；2011 年 6 月至 2016 年 1 月，任广州傲胜人造草审

计部经理；2016 年 1 月至今，任公司董事、审计部经理，2017 年 11 月起任公司董事会秘书。 

报告期内，公司控股股东、实际控制人没有发生变更。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用  

1. 会计政策变更 

2019 年 4 月 30 日，财政部发布《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会〔2019〕6 号），对企业财务报表格式进行相应调整，将原“应收票据及应收账款”项目拆分至“应收票

据”及“应收账款”项目，将原“应付票据及应付账款”项目拆分至“应付票据”及“应付账款”项目，将原列报

在“财务费用”项目之后的“资产减值损失”项目调整列报至“公允价值变动收益”项目之后。公司对该项会
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计政策变更采用追溯调整法，对 2018 年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体如下：  

2018.12.31/2018 年度 调整前 调整后 变动额 

应收票据及应收账款 18,907,037.84 - -18,907,037.84 

应收票据 - - - 

应收账款 - 18,907,037.84 18,907,037.84 

应付票据及应付账款 17,643,659.99 - -17,643,659.99 

应付账款 - 17,643,659.99 17,643,659.99 

2019 年，财政部分别修订并发布了《企业会计准则第 7 号——非货币性资产交换》(以下简称“非

货币性资产交换准则”)和《企业会计准则第 12 号——债务重组》(以下简称“债务重组准则”)。修订

后的非货币性资产交换准则及债务重组准则对本公司报表无影响。 

财政部于 2017 年陆续发布了修订后的《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计量》、《企业

会计准则第 23 号—金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号 —套期会计》及《企业会计准则第 37 

号—金融工具列报》（统称“新金融工具准则”），根据上述文件要求，公司从 2019 年 1 月 1 日起

执行上述修订后的准则。修订后的准则规定，对于首次执行日尚未终止确认的金融工具，之前的确认和

计量与修订后的准则要求不一致的，应当追溯调整。涉及前期比较财务报表数据与修订后的准则要求不

一致的，无需调整。 

在首次执行日，公司原金融工具账面价值调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的新金

融工具账面价值的调节表如下： 

项         目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 变动额 

交易性金融资产 - 8,443,000.00 8,443,000.00 

其他流动资产 9,606,392.74 1,163,392.74 -8,443,000.00 

2. 会计估计变更 

本期无会计估计变更。 

3. 会计差错变更 

①公司于近期发现部分会计处理及财务报表披露存在差错，主要涉及对合并范围内公司之间的内部

交易未实现损益抵消调整、存货调整、往来科目重分类调整、跨期成本及费用调整等；②根据调整后的

利润情况，对应调整所得税费用、盈余公积等。 

针对上述差错，公司对 2018 年财务报表进行追溯调整，调减 2018 年度合并报表期初未分配利润

136,841.08 元，调增 2018 年度母公司报表期初未分配利润 213,812.61 元，并相应调整营业收入、营业成

本、应收票据及应收账款、存货、应交税费、费用、所得税费用等项目。影响 2018 年合并财务报表如

下： 

受到影响的报表项目 

合并财务报表 

2018.12.31/2018 年度 

更正前 更正金额 更正后 

其他应收款 1,798,594.83 -178,069.68 1,620,525.15 

存货 31,893,258.92 527,390.62 32,420,649.54 

流动资产合计： 85,139,120.17 349,320.94 85,488,441.11 
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递延所得税资产 983,933.46 188,235.47 1,172,168.93 

非流动资产合计： 86,028,025.93 188,235.47 86,216,261.40 

资产合计： 171,167,146.10 537,556.41 171,704,702.51 

应付账款 18,320,209.44 -676,549.45 17,643,659.99 

其他应付款 11,259,814.59 -566,459.60 10,693,354.99 

应付职工薪酬 4,239,615.08 -187,441.76 4,052,173.32 

应交税费 1,948,928.24 32,423.33 1,981,351.57 

流动负债合计： 56,848,890.88 -1,398,027.48 55,450,863.40 

预计负债 - 1,205,436.70 1,205,436.70 

非流动负债合计： 4,358,709.00 1,205,436.70 5,564,145.70 

负债合计： 61,207,599.88 -192,590.78 61,015,009.10 

盈余公积 8,906,796.54 2,220.95 8,909,017.49 

未分配利润 42,364,266.05 715,226.11 43,079,492.16 

归属于母公司股东权益合计: 109,877,080.92 717,447.06 110,594,527.98 

负债和股东权益总计: 171,167,146.10 537,556.41 171,704,702.51 

营业收入 264,342,408.99 -243,473.04 264,098,935.95 

营业成本 167,442,851.08 -1,504,258.52 165,938,592.56 

销售费用 27,441,410.18 359,166.54 27,800,576.72 

管理费用 8,092,572.42 -36,895.73 8,055,676.69 

信用减值损失 -1,098,906.11 2,393.03 -1,096,513.08 

营业利润： 47,838,558.30 940,907.70 48,779,466.00 

营业外支出 566,218.66 -33,269.82 532,948.84 

利润总额： 48,779,399.55 974,177.52 49,753,577.07 

所得税费用 6,645,732.11 130,946.20 6,776,678.31 

净利润 42,133,667.44 843,231.32 42,976,898.76 
 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

√会计政策变更  √会计差错更正  □其他原因     □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据及应收账

款 
18,907,037.84 -  - - 

应收账款 -  18,907,037.84 - - 
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应付票据及应付账

款 
18,350,265.21 -  - - 

应付账款   17,643,659.99 - - 

应交税费 1,795,278.90 1,981,351.57 - - 

其他应付款 10,200,579.72 10,693,354.99 - - 

流动负债合计 55,666,062.44 55,450,863.40 - - 

负债合计 60,024,771.44 61,015,009.10 - - 

盈余公积 9,025,079.38 8,909,017.49 - - 

未分配利润 43,428,811.65 43,079,492.16 - - 

归属于母公司股东

权益合计 

111,059,909.36 110,594,527.98 
- - 

营业收入 264,341,008.99 264,098,935.95 - - 

营业成本 167,242,851.08 165,938,592.56 - - 

销售费用 26,880,087.06 27,800,576.72 - - 

管理费用 8,065,780.02 8,055,676.69 - - 

财务费用 820,594.14 848,622.16 - - 

营业利润 48,653,301.84 48,779,466.00 - - 

利润总额 49,594,143.09 49,753,577.07 - - 

净利润 42,948,410.98 42,976,898.76 - - 

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

√适用 □不适用  

报告期内，公司新设全资子公司广州足球之翼体育科技有限公司，注册资本 50 万元，截止 2019 年

12 月 31 日公司已经实际出资 50 万元； 

报告期内，公司新设全资子公司河南傲胜人造草坪有限公司，注册资本 100 万元，截止 2019 年 12

月 31 日公司已经实际出资 100 万元。 

    报告期内，公司将上述两家子公司纳入合并范围。 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用√不适用  

 

 

 

 

 

 

 

 

广州傲胜人造草股份有限公司 

二〇二〇年五月二十七日 


